
    ZARZĄDZENIE Nr 37.2015                                                                       
WÓJTA  GMINY GRZEGORZEW 

z  dnia 25 sierpnia  2015 r. 

 

  wprowadzające zmiany  do uchwały budżetowej  i uruchomienia rezerwy ogólnej 

na rok  2015 

                              
                     Na podstawie  art. 222 ust.4 i  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                                                   

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r, poz. 885  z  późn. zm.) i § 8 uchwały                                

Nr III.9.2015 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia 28 stycznia 2015 roku w sprawie  uchwały 

budżetowej na  rok 2015 zarządzam, co  następuje: 

 

§ 1. Do uchwały budżetowej Nr III.9.2015 Rady Gminy  Grzegorzew  z dnia  

      28 stycznia 2015 r; zmienionej  zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 6.2015                           

      z dnia 16 lutego 2015 r; uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr IV.29.2015 z dnia 26 marca  

      2015 r; zmienionej  zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 13.2015 z dnia 31 marca  

      2015 r, zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 15.2015 z dnia 9 kwietnia 2015 r,  

      uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr  V.36.2015 z dnia 28 kwietnia 2015 r; zarządzeniem    

     Wójta Gminy Grzegorzew Nr 20.2015 z dnia 8 maja 2015 r; zarządzeniem Wójta Gminy  

     Grzegorzew Nr 21.2015 z dnia 21 maja 2015 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew              

     Nr 22.2015 z dnia 25 czerwca 2015 r; uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr VII.46.2015             

     z dnia 30 czerwca 2015 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 30.2015 z dnia                    

     30 lipca 2015 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 32.2015 z dnia                    

     11 sierpnia 2015 r; wprowadzam  następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się  dochody budżetu gminy o kwotę  7 149,00 zł do  kwoty „16 939 123,07 zł”. 

 

2.  Dochody bieżące  zwiększa się o kwotę 7 149,00 zł do kwoty  „ 16 695 323,07 zł ”.    

        

3.  Dochody budżetu zwiększa się  w sposób następujący: 

     Dz. 852 rozdz. 85216 § 2030  o kwotę     1 339,00 zł 

     Dz. 855 rozdz. 85415 § 2040  o kwotę     5 810,00 zł 

 

4.  Wydatki budżetu gminy zwiększa się  o kwotę  7 149,00 zł do kwoty  „16 732 974,07 zł”. 

 

5.  Wydatki bieżące  zwiększa się o kwotę  7 149,00 zł do kwoty  „ 15 552 631,05 zł ”. 

 

6.Uruchamia  się  rezerwę ogólną budżetu  w kwocie  35 000,00 zł.   

 

7.  Wydatki budżetu gminy  dokonuje się zmian  w sposób następujący: 

 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie 
600 60016 4300  12 800,00 91 233,97 

754 75412 4300  5 500,00 15 500,00 

758 75818 4810 35 000,00  5 000,00 

851 85153 4210  1 500,00 2 000,00 

851 85153 4300 1 500,00  2 000,00 

852 85202 4330 10 078,00  97 922,00 

852 85206 4010 23 650,00  25 214,00 

852 85206 4110 4 368,00  4 492,00 

852 85206 4120 589,00  609,00 

852 85212 4170  1 180,00 4 180,00 

852 85213 4130  41,00 32 558,00 



 2 

852 85214 3110  5 508,00 245 508,00 

852 85216 3110 5 549,00 1 339,00 39 951,00 

852 85219 4010  33 000,00 236 298,00 

852 85219 4040 3 100,00  14 544,00 

852 85219 4110  8 932,00 44 601,00 

852 85219 4120  773,00 5 577,00 

852 85219 4170 2 160,00  840,00 

852 85219 4510  60,00 60,00 

854 85415 3260  5 810,00 5 810,00 

900 90004 4210  1 000,00 7 000,00 

921 92195 4170  1 200,00 4 400,00 

921 92195 4210  1 000,00 4 000,00 

921 92195 4300  5 500,00 28 950,00 

926 92601 4210  4 800,00 15 200,00 

926 92601 4300  3 200,00 8 196,00 

 

 

 

§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie  obejmują zmiany w planie finansowym jednostek.   

 

§ 3. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia.                        
 

 

 
                                                                                   WÓJT GMINY 

                                                                                     /-/ Bożena Dominiak            
                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

                                              UZASADNIENIE 

do zarządzenia   Nr 37. 2015  Wójta  Gminy  Grzegorzew 

                                            z dnia 25 sierpnia 2015 rok 

      wprowadzającego zmiany  do uchwały budżetowej  i uruchomienia rezerwy 

ogólnej na rok  2015 

 
 

        Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I. 3111.278.2015.8 z dnia 03 sierpnia 2015 r. 

zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85216 § 2030 o kwotę  1 339,00 zł                       

na dofinansowanie zadań własnych przeznaczonych na wypłatę  zasiłków stałych, o których 

mowa w art.17 ust.1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej. 

 

        Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I. 3111.293.2015.7 z dnia 18 sierpnia 2015 r. 

zwiększono plan dotacji celowej w dziale 854 rozdz. 85415 § 2040 o kwotę 5 810,00 zł                       

na  dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach 

Rządowego programu pomocy uczniom  w 2015 roku – „ Wyprawka szkolna”. 

          Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono planowane dotacje zgodnie                              

ze wskazaniem dysponenta środków. 

 

          W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  

- w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne  –   zwiększono z rezerwy  o kwotę 12 800,00 zł 

planowane wydatki na  zakup usług pozostałych w paragrafie 4300 z przeznaczeniem na usługi 

na drogach ( wykaszanie rowów, rozbiórka przystanku), 

-  w rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne  – zwiększono z rezerwy  o kwotę 5 500,00 zł 

planowane wydatki na  zakup usług pozostałych w paragrafie 4300 z przeznaczeniem na usługi 

związane z organizacja zawodów pożarniczych,    

- w rozdziale 75818 –  rezerwy ogólne i  celowe –   zmniejszono planowaną rezerwę ogólna                   

o kwotę  35 000,00 zł, 

 

- w rozdziale 85153 – zwalczanie narkomanii – zwiększono wydatki  w paragrafie 4210 zakup 

materiałów i wyposażenia  o kwotę 1 500,00 zł, a zmniejszono  planowane wydatki w paragrafie 

4300 zakup usług pozostałych  o kwotę 1 500,00 zł dostosowując wydatki do wydatków 

preliminarza,  

- w rozdziale 85202 – domy pomocy społecznej -  w paragrafie 4330 zakup usług przez jednostki  

samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego  zmniejszono o kwotę 

10 078,00 zł planowane wydatki z tytułu odpłatności za pobyt w domach  pomocy społecznej,  

-  w rozdziale 85206 –  wspieranie rodziny – zmniejszono z dotacji na dofinansowanie zadań 

własnych  planowane wydatki w paragrafie  4110 składki na  ubezpieczenia społeczne o kwotę 

52,00 zł i w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy o kwotę  8,00 zł, a  zwiększono wydatki 

w paragrafie 4010  wynagrodzenia osobowe pracowników  o kwotę  60,00 zł.                                        

W rozdziale  tym  z środków własnych  zmniejszono  planowane wydatki w paragrafie 4010  

wynagrodzenia osobowe pracowników  o kwotę 23 710,00 zł, w paragrafie  4110 składki na  

ubezpieczenia społeczne o kwotę 4 316,00 zł i w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy o 

kwotę 581,00 zł; 

 



 4 

-  w rozdziale 85212 –  świadczenia rodzinne, świadczenia funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne, rentowe z ubezpieczenia społecznego -  w paragrafie  4170 

wynagrodzenia bezosobowe zwiększono o kwotę  1 180,00 zł  planowane wydatki  na umowę 

zlecenie wywiązania się  jednostki z umowy ze stażu z Powiatowym Urzędem Pracy;   

                                       

-  w rozdziale 85213 - składki  na  ubezpieczenie  zdrowotne  opłacane  za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące              

w zajęciach w centrum integracji społecznej   – z środków własnych zaplanowano  środki na   

opłacenie składki na ubezpieczenia zdrowotne  w kwocie 41,00 zł; 

 

- w rozdziale 85214  – zasiłki pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne                    

i rentowe -  w paragrafie 3110 świadczenia społeczne  z  środków własnych zwiększono                    

w kwocie  5 508,00 zł planowane wydatki na wypłaty świadczeń; 

- w rozdziale 85216  – zasiłki stałe  –  uwzględniono planowaną dotację na  dofinansowanie 

zadań własnych  w kwocie  1 339,00 zł. 

W rozdziale  tym  z środków własnych  zmniejszono  planowane wydatki  na wypłaty świadczeń 

w paragrafie 3110 - świadczenie społeczne  o kwotę  5 549,00 zł; 

- w rozdziale 85219  – ośrodki pomocy  społecznej – z środków własnych zwiększono wydatki  

w paragrafie 4010  wynagrodzenia osobowe pracowników  o kwotę 33 000,00 zł, w paragrafie  

4110 składki na  ubezpieczenia społeczne o kwotę 8 932,00 zł, w paragrafie 4120 składki na 

Fundusz Pracy o kwotę 773,00 zł i w paragrafie 4510 – opłaty na rzecz budżetu państwa o kwotę 

60,00 zł. Zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 4040 – dodatkowe wynagrodzenia 

roczne o kwotę 3 100,00 zł i w  paragrafie 4170 – wynagrodzenia bezosobowe  o kwotę  

2 160,00 zł; 

 

- w rozdziale 85415  – pomoc materialna dla uczniów  –   uwzględniono dotację  na zakup 

podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomoc 

uczniom w 2015 r. -  „ Wyprawka szkolna” w kwocie  5 810,00 zł:                                             

Zmiany w poszczególnych jednostkach  w  rozdziale pomoc materialna dla uczniów 

przedstawiają się  następująco: 

W SP Barłogi  zwiększono  wydatki  na  kwotę 1 492,00 zł  w  paragrafie 3260 – inne formy 

pomocy dla uczniów z przeznaczeniem na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych. 

 

W SP Bylice  zwiększono  wydatki  na  kwotę 594,00 zł  w  paragrafie 3260 – inne formy 

pomocy dla uczniów z przeznaczeniem na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych. 

 

W Gimnazjum  zwiększono  wydatki  na  kwotę 743,00 zł  w  paragrafie 3260 – inne formy 

pomocy dla uczniów z przeznaczeniem na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych. 

 

W  Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie   zwiększono  wydatki  na  kwotę                   

2 387,00 zł  w  paragrafie 3260 – inne formy pomocy dla uczniów z przeznaczeniem na zakup 

podręczników i materiałów edukacyjnych. 

 

W  Zespole Ekonomiczno -  Administracyjnym Szkół  zwiększono  wydatki  na  kwotę                   

594,00 zł  w  paragrafie 3260 – inne formy pomocy dla uczniów z przeznaczeniem na zakup 

podręczników i materiałów edukacyjnych w SP w Borysławiach prowadzonej przez  

Stowarzyszenie Edukacyjne. 

 

 - w rozdziale 90004  – utrzymanie zieleni w miastach i gminach – z rezerwy  zwiększono o 

kwotę 1 000,00 zł planowane wydatki w paragrafie 4210 – zakup materiałów i wyposażenia;  

 



 5 

-  w rozdziale 92195 – pozostała działalność – zwiększono z rezerwy planowane wydatki na 

organizację Święta Planów i tak: w paragrafie 4170 – wynagrodzenia bezosobowe zwiekszono o 

kwotę  1 200,00 zł, w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia  o kwotę 1 000,00 zł i 

planowane wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę  5 500,00 zł;                     

-  w rozdziale 92601 – obiekty sportowe – zwiększono  z rezerwy  wydatki w paragrafie 4210 

zakup materiałów i wyposażenia  o kwotę 4 800,00 zł  ( uzupełnienie wyposażenia) i planowane 

wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę  3 200,00 zł (usługi – wykonanie  

podjazdu dla osób niepełnosprawnych i schodów). 

Wprowadzone zmiany w budżecie gminy na rok 2015 obejmują zmianę w planie finansowym 

jednostek realizujących zadania.   

 

 

 

                                                                                   WÓJT GMINY 

                                                                                     /-/ Bożena Dominiak            
 


